PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N°.014/2026

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  051/2026  INEX.  N°
014/2026)

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 1.500 (MIL E QUINHENTOS) VALES
TRANSPORTE  ENTRE  AS  CIDADES  DE  RIO  GRANDE  E
PELOTAS E VICE-VERSA, A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS
PACIENTES  QUE  REALIZAM  TRATAMANENTO  FORA  DO
DOMICILIO - TFD, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
SOLICITAÇAO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE,
FEITA ATRAVES DO MEMORANDO N° 2.793/2026. (P.A. N°
51/2026 - INEX. N° 14/2026)

Fornecedor: EXPRESSO EMBAIXADOR LTDA

CNPJ : Nº  92.189.612/0001-92

Valor : R$ 37.875,00 (trinta e sete mil, oitocentos e setenta e
cinco reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/03/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

ROSSANO  JUNTO  A  POPULAÇÃO  DA  COMUNIDADE  DO
PONTAL DA BARRA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E
SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA ATRAVÉS DO MEMORANDO
N° 899/2026. (P.A. N° 54/2026 - INEX. N° 15/2026)

Fornecedor: MITRA DIOCESANA DE RIO GRANDE.

CNPJ : Nº  87.743.613/0001-05

Valor : R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)

Prazo de Vigência : 12 meses 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/03/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA ATRAVÉS DO MEMORANDO
N° 899/2026. (P.A. N° 54/2026 - INEX. N° 15/2026)

Fornecedor: MITRA DIOCESANA DE RIO GRANDE.

CNPJ : Nº  87.743.613/0001-05

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2026-03-09T17:00:00-0300

Valor : R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)

Prazo de Vigência: 12 meses 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/03/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

046/2025)

OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
12  (doze)  meses,  passando  a  vigorar  de  18/03/2026  a
17/03/2027.  O valor do presente Termo Aditivo será de R$
1.245,23 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e
três centavos), totalizando a quantia de R$ 14.942,76 (quatorze
mil,  novecentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  setenta  e  seis
centavos) pelo período de 12(doze) meses.

Fornecedor: LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA

CNPJ: Nº  33.843.986/0001-10

Valor: R$ 14.942,76 (quatorze mil, novecentos e quarenta e dois
reais e setenta e seis centavos)

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/03/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos